
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.32 DEL 23/12/2019 
 

Esame e approvazione del bilancio di previsione 
pluriennale e del Documento Unico di Programmazione ( 
D.U.P. ) per il triennio 2020/2022.           

 
L’anno duemiladiciannove addì ventitre del mese di dicembre con inizio alle ore diciotto 
e minuti zero nella sala consiliare, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione 
Ordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione, disposta dal Presidente con 
avviso scritto recapitato a ciascun Consigliere a norma dell’articolo 47 del regolamento 
del Consiglio comunale. Eseguito l’appello dei Consiglieri assegnati a questo Comune 
e in carica, si riscontra: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALDI Cesare - Vice Sindaco Sì 

2. BARELL Roberto - Consigliere Sì 

3. BASTRENTA Silvana Norma Maria - Consigliere Sì 

4. BEUCHOD Martha Adele - Consigliere No 

5. CANEPA Ezio - Consigliere Sì 

6. CHIAVENUTO Luigi - Sindaco Sì 

7. CURTAZ Fabrizio - Consigliere Sì 

8. DAVID Eugenio - Consigliere Sì 

9. FOLLIS Arianna Fernanda - Consigliere No 

10. FRESC Daniela - Consigliere Sì 

11. THEDY Paola - Consigliere Sì 

  

 
 
 
Consiglieri assegnati n. 11. In carica n. 11. Presenti n. 9. Assenti n. 2.  
 
Assiste alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Signor CHIAVENUTO Luigi, in qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in 
oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 



Entrano i consiglieri David Eugenio e Canepa Ezio per la trattazione del presente 
punto iscritto regolarmente all’ordine del giorno. 
 
Deliberazione del Consiglio comunale n° 32 del 23/12/2019 

 
OGGETTO: Esame e approvazione del bilancio di previsione pluriennale e del 
Documento Unico di Programmazione ( D.U.P. ) per il triennio 2020/2022. 

 
Il Consiglio comunale 

 

Premesso che: 

 l’art. 151, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che gli enti locali presentano il 

Documento Unico di Programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il 

bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale 

almeno triennale; 

 la legge di stabilità regionale e la legge di bilancio nazionale, per il triennio 2020/2022, non 

sono ancora state definitivamente approvate; 

 la Giunta dell’Unité des Communes Valdôtaines Walser non ha ancora approvato il Piano 

Economico Finanziario per l’esercizio 2020; 

 è volontà dell’Amministrazione approvare il bilancio di previsione per il triennio 

2020/2022, a legislazione vigente, entro il 31.12.2019, al fine di consentire agli uffici di 

poter sfruttare l’intero esercizio 2020 per il raggiungimento degli obiettivi fissati nel PEG; 

 l’art. 174, comma 1 del D.Lgs 267/200, prevede che l’organo esecutivo predisponga lo 

schema del bilancio di previsione, il Documento Unico di Programmazione, unitamente agli 

allegati e alla relazione dell’organo di revisione, da sottoporre al consiglio comunale per la 

sua approvazione. 

 

Richiamati: 

 il D.lgs. 23.06.2011, n. 118 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, che ha introdotto la contabilità 

armonizzata;  

 il D.lgs. 10.08.2014, n. 126 ad oggetto “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23.06.2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42”; 

 il Decreto del Ministero dell’Interno in data 22.12.2015 con il quale sono stati approvati gli 

schemi del piano degli indicatori di cui all’art. 18-bis del D.lgs 118/2011; 

 la Legge Regionale 07.12.1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta), in 

particolare l’art. 58 in merito alla riserva di legge regionale sulla materia finanziaria; 

 la Legge Regionale 05.08.2014, n. 6 (Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane.) che prevede la gestione associata 

delle funzioni e dei servizi comunali; 

 il D.lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 il D.lgs. 118/2011 e relativi allegati; 

 il vigente Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Considerato che l’art. 172, comma 1 lett. c), del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 prevede che al 

bilancio di previsione siano allegati: “……….. c) le deliberazioni con le quali sono determinati, 

per l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le 

variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a 

domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”. 

 

Richiamati, pertanto, i seguenti atti: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 07.04.2014, di approvazione del regolamento 

disciplinante l’imposta di soggiorno, in attuazione a quanto disposto dagli articoli 4, comma 

1, e 14, comma 3, del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23 (Disposizioni in materia di 

federalismo fiscale municipale), dall’articolo 32 della legge regionale 13 dicembre 2011, n. 

30 e dalla deliberazione della Giunta regionale 21 dicembre 2012, n. 2479; 



- la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 12.01.2017 di determinazione dell’ammontare 

delle spese di procedimento, accertamento e notificazione delle violazioni amministrative – 

aggiornamento dei costi; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 21.03.2019 di determinazione dei diritti di 

segreteria, in applicazione dell’articolo 10, comma 10 della Legge 19 marzo 1993, n. 68; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 08.08.2019 di determinazione del costo di 

riproduzione di atti e documenti amministrativi; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 134 del 21.11.2018 di determinazione del costo dei 

biglietti per l’utilizzo delle piste di sci nordico per la stagione invernale 2019/2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 03.12.2019 di determinazione del tasso di 

copertura del costo dei servizi pubblici a domanda individuale a valere per l’esercizio 2020, 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 138 del 03.12.2019 di determinazione delle tariffe 

inerenti il servizio di mensa scolastica e scuolabus, esercizio 2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 03.12.2019 di determinazione dei canoni per 

la concessione in uso occasionale dei saloni di Villa Margherita, esercizio 2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 03.12.2019 di determinazione 

dell’ammontare del canone di occupazione del suolo pubblico (C.O.S.A.P.), a valere per 

l’esercizio 2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 141 del 03.12.2019 avente per oggetto “Verifica 

quantità e qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e 

terziarie, di cui all’articolo 14 del D.L. 28.02.1983, n. 55 (Legge n. 131/1983)”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 142 del 03.12.2019 di determinazione delle tariffe da 

applicare alle aree di sosta a pagamento, esercizio 2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 03.12.2019 di determinazione dei canoni per 

la concessione in uso occasionale della sala polivalente sita presso Villa Deslex. esercizio 

2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 145 del 03.12.2019 di determinazione dei canoni a 

valere per l'esercizio 2020 per la concessione in uso degli alloggi dell'immobile denominato 

Casa "Squindo Meta"; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 147 del 05.12.2019 di determinazione canone per la 

concessione in uso occasionale della tensostruttura "Wohnplatz". Esercizio 2020; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 05.12.2019 all’oggetto “Ripartizione quote 

derivanti da proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del 

Codice della Strada - Anno 2020.”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 05.12.2019 di determinazione delle tariffe per 

la fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus a valere per l’esercizio finanziario 2020; 

- la propria deliberazione n. 30 in data odierna inerente all’approvazione delle aliquote e delle 

tariffe inerenti all’imposta unica comunale per l’esercizio 2020, a legislazione vigente; 

- la propria deliberazione n. 31 in data odierna avente ad oggetto “Ammontare compenso 

spettante al sindaco, indennità di funzione spettante agli assessori e gettone di presenza 

spettante ai consiglieri (legge regionale 30 marzo 2015, n. 4)”. 

 

Visti, altresì: 

 la propria deliberazione n. 8 del 30.05.2019 con la quale è stato approvato il rendiconto 

relativo all’esercizio finanziario 2018; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 93 del 01.08.2019, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato deliberato il Documento Unico di Programmazione DUP 2020/2022 ai fini 

della sua presentazione al Consiglio comunale; 

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 01.08.2019 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione DUP 2020/2022 presentato dalla Giunta; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 12.12.2019 di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e di approvazione dello schema di bilancio di 

previsione 2020/2022 e relativi allegati; 

 i documenti sotto riportati, in considerazione del fatto che si considerano approvati, in 

quanto contenuti nel DUP, senza necessità di ulteriori deliberazioni, ai sensi del paragrafo n. 

8.4 dell’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011: 

• programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la 

pubblicazione; 



• piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del 

D.L. 25 giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 

133; 

• programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n. 

50/2016 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la 

pubblicazione; 

• piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui all’art. 2, 

comma 594, della legge n. 244/2007;  

• programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 del 

d.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165; 

 la dichiarazione sottoscritta dal Segretario comunale e del Responsabile del servizio tecnico 

circa l’inesistenza di debiti fuori bilancio in attesa di riconoscimento o altre passività 

potenziali probabili. 

 

Dato atto che del deposito degli atti è stato dato avviso ai Consiglieri secondo quanto previsto 

dall’articolo 10 del regolamento comunale di contabilità vigente. 

 

Atteso che: 

• il bilancio di previsione e gli altri documenti contabili allo stesso allegati, sono strati redatti 

tenendo conto delle disposizioni vigenti in materia di finanza locale, e sono stati osservati i 

principi e le norme stabilite dall’ordinamento finanziario e contabile; 

• il revisore dei conti ha espresso parere favorevole al documento contabile, acquisito al 

protocollo dell’ente in data 19.12.2019 al n. 8827. 

 

Ritenuto sussistere tutte le condizioni per procedere all’approvazione del bilancio di previsione 

pluriennale 2020-2022, unitamente a tutti i documenti allegati. 

 

Il Sindaco illustra quindi i contenuti del bilancio stesso, con particolare riguardo 

all’approfondimento del programma triennale dei lavori pubblici e fornisce i chiarimenti 

richiesti dai consiglieri. 

 

Essendo esaurita la discussione, ritenuto sussistere tutte le condizioni di fatto e di diritto per 

procedere all’approvazione del bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022, unitamente a 

tutti i documenti allegati. 

 

Atteso che sulla presente proposta di deliberazione: 

• il Segretario, quale responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere favorevole in 

merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B del vigente 

Regolamento comunale di contabilità, inerente alla verifica della veridicità delle previsioni 

di entrata e di compatibilità delle previsioni di spesa inserite nel bilancio pluriennale; 

• il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 9, 

lettera d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di segretari degli 

enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta” e dell’articolo 49bis della L.R. 7 

dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”. 

 

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il 

triennio 2020/2022. 

 

2. Approvare il bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2020/2022, nonché tutti gli 

allegati di cui all’art. 11, comma 3 del D.lgs. 118/2011 e all’art. 172 del TUEL, nelle 

risultanze finali sotto riportate e sintetizzate: 



 
 

3. Approvare i documenti sotto riportati, in quanto contenuti nel DUP, senza necessità di 

ulteriori deliberazioni, ai sensi del paragrafo n. 8.4 dell’allegato 4/1 del D.lgs. 118/2011: 

• programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la 

redazione e la pubblicazione; 

• piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del 

D.L. 25 giugno 2008, n. 112. convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 

133; 

• programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.lgs. n. 

50/2016  e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la 

pubblicazione; 

• piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui all’art. 2, 

comma 594, della legge n. 244/2007;  

• programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 del 

d.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

4. Dare atto che non sono state costituite aziende speciali, consorzi, istituzioni, società di 

capitali per l’esercizio di esercizi pubblici.  

 

5. Dare atto che il rendiconto deliberato nel penultimo esercizio antecedente quello cui si 

riferisce il primo anno del bilancio di previsione, costituisce allegato al bilancio di 

previsione pluriennale. 

 

6. Prendere atto, altresì, che dalla ricognizione effettuata dalla Giunta Comunale risulta che 

la struttura dotazionale del Comune non presenta situazioni di esubero o eccedenza di 

personale.  

 

7. Trasmettere, entro 30 giorni dall’approvazione, il bilancio di previsione 2020/2022 alla 

banca dati Amministrazioni Pubbliche BDAP, come previsto dall’art. 4, comma 1, lettera 

a) del decreto del ministero dell’Economia e Finanze del 12 maggio 2016. 

 

8. Disporre l’invio al Tesoriere comunale per gli adempimenti di competenza di copia della 

presente, ad esecutività della stessa, unitamente al bilancio di previsione.  
 

 



 

Allegati: 

1. Bilancio di previsione 2020-2022 Entrata 

2. Bilancio di previsione 2020-2022 Spesa 

3. Entrate per titoli, tipologie e categorie 

4. Spese per titoli e macroaggregati 

A. Risultato Amministrazione Presunto 2019 

B. Fondo Pluriennale vincolato 2020 

Fondo Pluriennale vincolato 2021 

Fondo Pluriennale vincolato 2022 

C. Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 2020 

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 2021 

Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 2022 

D. Limiti di indebitamento 

E. Utilizzo contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali  

F. Spese per funzioni delegate dalle Regioni 

G. Nota integrativa 

H. Parere del revisore dei conti 

I. la deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 07.04.2014, di approvazione del regolamento 

disciplinante l’imposta di soggiorno, in attuazione a quanto disposto dagli articoli 4, comma 1, e 14, 

comma 3, del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23 (Disposizioni in materia di federalismo fiscale 

municipale), dall’articolo 32 della legge regionale 13 dicembre 2011, n. 30 e dalla deliberazione della 

Giunta regionale 21 dicembre 2012, n. 2479; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 12.01.2017 di determinazione dell’ammontare delle spese 

di procedimento, accertamento e notificazione delle violazioni amministrative – aggiornamento dei 

costi; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 21.03.2019 di determinazione dei diritti di segreteria, in 

applicazione dell’articolo 10, comma 10 della Legge 19 marzo 1993, n. 68; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 96 del 08.08.2019 di determinazione del costo di riproduzione 

di atti e documenti amministrativi; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 134 del 21.11.2018 di determinazione del costo dei biglietti per 

l’utilizzo delle piste di sci nordico per la stagione invernale 2019/2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 137 del 03.12.2019 di determinazione del tasso di copertura 

del costo dei servizi pubblici a domanda individuale a valere per l’esercizio 2020, 

la deliberazione di Giunta comunale n. 138 del 03.12.2019 di determinazione delle tariffe inerenti il 

servizio di mensa scolastica e scuolabus, esercizio 2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 03.12.2019 di determinazione dei canoni per la 

concessione in uso occasionale dei saloni di Villa Margherita, esercizio 2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 140 del 03.12.2019 di determinazione dell’ammontare del 

canone di occupazione del suolo pubblico (C.O.S.A.P.), a valere per l’esercizio 2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 141 del 03.12.2019 avente per oggetto “Verifica quantità e 

qualità di aree e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle attività produttive e terziarie, di cui 

all’articolo 14 del D.L. 28.02.1983, n. 55 (Legge n. 131/1983)”; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 142 del 03.12.2019 di determinazione delle tariffe da applicare 

alle aree di sosta a pagamento, esercizio 2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 143 del 03.12.2019 di determinazione dei canoni per la 

concessione in uso occasionale della sala polivalente sita presso Villa Deslex. esercizio 2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 145 del 03.12.2019 di determinazione dei canoni a valere per 

l'esercizio 2020 per la concessione in uso degli alloggi dell'immobile denominato Casa "Squindo 

Meta"; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 147 del 05.12.2019 di determinazione canone per la 

concessione in uso occasionale della tensostruttura "Wohnplatz". Esercizio 2020; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 05.12.2019 all’oggetto “Ripartizione quote derivanti 

da proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del Codice della Strada 

- Anno 2020.”; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 152 del 05.12.2019 di determinazione delle tariffe per la 

fruizione dei servizi erogati dallo Sport Haus a valere per l’esercizio finanziario 2020; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 30 del 23.12.2019 inerente all’approvazione delle aliquote e 

delle tariffe inerenti l’imposta unica comunale per l’esercizio 2020, a legislazione vigente; 



la propria deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 23.12.2019 avente ad oggetto “Ammontare 

compenso spettante al sindaco, indennità di funzione spettante agli assessori e gettone di presenza 

spettante ai consiglieri (legge regionale 30 marzo 2015, n. 4)”; 

J. Situazione deficitarietà strutturale. 

K. Piano Indicatori – all. a) 

Piano Indicatori – all. b) 

Piano Indicatori – all. c) 

L. Documento Unico Programmazione 

M. Equilibri di bilancio 

N. Quadro generale riassuntivo 
 

 

 



 
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e 
sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
( F.to : Luigi CHIAVENUTO) 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
( F.to : Stefania ROLLANDOZ ) 

____________________________ 
 

 
 

Il Segretario quale Responsabile del servizio finanziario: 
 
  x   Rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B 
del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

     Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’articolo 5, comma 1, lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilità. 

     Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B) punto B1 del regolamento 
comunale di contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

 x  Il Segretario esprime parere favorevole in merito alla legittimità ai sensi dell’articolo 
9, comma 1, lettera “d” della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 e dell’articolo 
49/bis della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54. 

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 23/12/2019                       Il Segretario 

(F.to  Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione 
all’Albo Pretorio il 24/12/2019 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi 
dell’articolo 52/bis, comma 1 della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/12/2019 Il Responsabile 

(F.to  Antonella GALLO) 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a 
norma dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.  

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/12/2019 Il Segretario 

(F.to Stefania ROLLANDOZ ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 24/12/2019 Il Segretario  

( Stefania ROLLANDOZ 
 

 


